
                  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 28 »   03  2023 г.        г. Енисейск                                        № 111-п 

                          

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в 

администрации города Енисейска, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Красноярского 

края от 07.07.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, 

сведений о расходах», Решением Енисейского городского Совета депутатов 

от 01.03.2017 № 17-159 «Об утверждении реестра должностей 

муниципальной службы в городе Енисейске», руководствуясь статьями 8, 

45, 49 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы,          

в администрации города Енисейска, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.  

2. Положения настоящего постановления применяются                                          

к правоотношениям по предоставлению муниципальными служащими 

администрации города Енисейска сведений о доходах, расходах, имуществе 

и обязательствах имущественного характера за отчетные периоды начиная 

с 2022 года. 

 3. Признать  утратившим силу постановление администрации города 

Енисейска от 07.02.2022 № 40-п «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы в администрации города Енисейска, при 



назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей». 

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и 

подлежит размещению на официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com. 

 

 

Глава города  

 

   

    

  

В.В. Никольский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тихонова Юлия Алексеевна 
8(39195) 2-22-44        

        



       Приложение  

       к постановлению администрации  

       города Енисейска 

       от « 28 » 03 2023 г. № 111-п 

 

Перечень должностей муниципальной службы в администрации города 

Енисейска, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

Категория 

должности 

Группа должности Наименование должности 

согласно штатному 

расписанию 

Руководители Высшая Заместитель  главы города по 

вопросам жизнеобеспечения 

 Высшая Заместитель  главы города по 

общественно-политической 

работе 

 Высшая  Заместитель главы города по  

социальным и общим 

вопросам 

Финансовое управление 
 

Руководители Главная Руководитель финансового 

управления 

Специалисты Главная Начальник бюджетного отдела 

  Начальник отдела учета и 

сводной отчетности 

  Заместитель начальника 

бюджетного отдела 

Специалисты Старшая Главный специалист 

бюджетного отдела 

  Контролер-ревизор 

  Ведущий специалист 

бюджетного отдела 

  Ведущий специалист отдела 

учета и сводной отчетности 

Отдел кадровой и организационной работы 
 

Специалисты Главная Начальник отдела кадровой и 

организационной работы 

 Старшая Главный специалист  по 

работе с кадрами отдела 

кадровой и организационной 

работы 

 Старшая Ведущий специалист  отдела 

кадровой и организационной 

работы 



Отдел документационного обеспечения 
 

Специалисты Главная Начальник отдела 

документационного 

обеспечения 

Отдел строительства и архитектуры 
 

Специалисты Главная Начальник отдела 

строительства и архитектуры 

Специалисты  Старшая Главный специалист отдела 

строительства и архитектуры 

  Ведущий специалист отдела 

строительства и архитектуры 

Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности  

и торговли 
 

Специалисты Главная Начальник отдела 

экономического развития,  

предпринимательской 

деятельности и торговли 

 Старшая Ведущий специалист  отдела 

экономического развития,  

предпринимательской 

деятельности и торговли 

  Ведущий специалист  по 

развитию 

предпринимательства, 

социальному партнерству и 

охране труда  отдела 

экономического развития,  

предпринимательской 

деятельности и торговли 

Отдел правовой работы и муниципального контроля 
 

Специалисты Главная Начальник отдела правовой 

работы и муниципального 

контроля 

Специалисты Главная Заместитель  

начальника отдела правовой 

работы и муниципального 

контроля 

 Старшая Главный специалист-юрист 

  Ведущий  специалист-юрист 

  Муниципальный инспектор 

Специалисты 
 

 Старшая Главный  специалист по 

молодежной политике 

  Главный специалист по 

развитию физической 

культуры и спорта 



  Главный специалист по 

вопросам опеки и 

попечительства 

  Главный специалист сектора 

по гражданской обороне, 

чрезвычайным ситуациям и 

обеспечению пожарной 

безопасности, вопросам 

безопасности территории 

  Ведущий специалист сектора 

по гражданской обороне, 

чрезвычайным ситуациям и 

обеспечению пожарной 

безопасности, вопросам 

безопасности территории 

  Ведущий специалист по 

вопросам опеки и 

попечительства  

  Ведущий  специалист, 

обеспечивающий деятельность 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

  Ведущий специалист -

ответственный секретарь 

административной комиссии 

  Ведущий специалист по опеке 

и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

  Ведущий специалист по 

реализации жилищных 

программ 

 

 


